
Istituto di Istruzione Superiore 

“VANVITELLI STRACCA ANGELINI” 
Via Umberto Trevi, 4 - 60127 Ancona - Tel. e Fax 071 4190711 - 0714190712 

C.F. 93084450423 - Cod. meccanografico ANIS00400L - Sito: www.istvas.gov.it  
 email: anis00400l@istruzione.it - anis00400l@pec.istruzione.it -scuola@istvas.it 

Codice univoco fatturazione UF01E9 - Codice IPA: istsc_anis00400l  

INDIRIZZI DI STUDIO: Agraria Agroalimentare e Agroindustria - Amministrazione, Finanza e Marketing – Chimica, Materiali e 
Biotecnologie (Ambientali e Sanitarie) - Costruzioni, Ambiente e Territorio - Sistema Moda

Prot. vedi segnatura   Ancona, 19 aprile 2018 
Codice CUP: E39G16001570007 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.istvas.gov.it 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor e Referenti alla 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.1.1A -FSEPON -MA2017-60” – 
Titolo S.O.S. :(Scuola e Organizzazione  Sociale ). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
s.m.i.  

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID N. 12384 DEL 25/10/2016 del MIUR – Dipartimento per 
la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
– Programma Operativo Nazionale “PER LA SCUOLA -COMPETENZE E
AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 35053,50; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto del 04/12/2017 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio BANDO rivolto al personale interno prot. N. 799/U per il reclutamento di 
esperti, tutor e referenti alla valutazione per la realizzazione del 
Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in 

oggetto. 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria, prot. 2443 del 

10/04/2018, avverso la quale non sono pervenuti reclami 
Tenuto conto della rinuncia della professoressa Baldini prot. n. 2572 del 16/04/2018 

Istituto dIstruzione Superiore VANVITELLI - STRACCA - ANGELINI - C.F. 93084450423 C.M. ANIS00400L - AOOUPROT - UFF.PROT.VANVITELLI STRACCA ANGELINI

Prot. 0002642/U del 19/04/2018 13:52:53IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.istvas.it/
http://www.istvas.it/
mailto:anis00400l@pec.istruzione.it
mailto:istvas@tin.it


2 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 

GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BALDANTONI GABRIELLA 32 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 1 – Educazione ambientale e conoscenza del territorio 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIARDINO CIRIACO 24 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 2 – Tutti in gioco attività educazione motoria 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 CECCACCI MARIACLARA 20 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 3 – Scrittura creativa teatro attività arte 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NOCERA DOMENICO 20 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 4 – Con gli occhi della creatività attività laboratorio 
creativo 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MOLINARO LUCIA 24 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 5 – PC bullismo e cyberbullismo attività modulo formativo 
per i genitori 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 VECCHIETTI ELISABETTA 26 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 6 – Io e la matematica attività potenziamento competenze 
di base 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GIARDINO CIRIACO 24 



3 

GRADUATORIA TUTOR MODULO 7 – La matematica in estate attività potenziamento attività 
di base 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DE CATA ANGELA 30 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 1 – Educazione ambientale e conoscenza del territorio 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NANNI ARMANDO 20 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 2 – Tutti in gioco attività educazione motoria 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 LUCARINI STEFANO 20 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 3 – Scrittura creativa teatro attività arte 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 4 – Con gli occhi della creatività attività laboratorio 
creativo 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 FABBRI DONATELLA 28 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 5 – PC bullismo e cyberbullismo attività modulo 
formativo per i genitori 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RICCIOTTI ANDREA 26 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 6 – Io e la matematica attività potenziamento 
competenze di base 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ROSSI ANNAMARIA 20 



4 

GRADUATORIA ESPERTI MODULO 7 – La matematica in estate attività potenziamento 
attività di base 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 RAGUSINI CRISTINA 20 

I componenti della Commissione: 

Direttore SGA Emanuela Giannuzzi; 

prof. Luca Serafini 

Il Presidente - Dirigente Scolastico, MARIA ANTONIETTA VACIRCA 

La  Dirigente Scolastica 
MARIA ANTONIETTA VACIRCA 

(Firma  autografa  sostituita  a  mezzo  stampa ai  sensi 

dell’art.3,  comma  2  del  D.Lgs.  n.39/1993) 


